ๆ
การปกครองทองถ่ินปจจุบันอาศัยพื้นฐานการปฏิรูปการปกครองทองถ่ินหลายคร้ัง
ต้ังแตส้ินสงครามโลกคร้ังท่ีสอง ท่ีสําคัญท่ีสุดคือ การออกพระราชบัญญัติการปกครองตนเองใน
ระดับทองถ่ิน พ.ศ.2508 (Local Autonomy Act, 1965) การปฏิรูปการปกครองทองถ่ินคร้ังลาสุดเร่ิม
ข้ึนในชวง พ.ศ.2538-2541 และยังคงดําเนินการอยูในปจจุบัน
3.4 คณะกรรมการสงเสริมการปกครองทองถ่ิน (Local Government Promotion
Committee)
ใน พ.ศ.2538

ประชากรในวัยชราเพิ่มสูงข้ึนอยางมากขณะท่ีอัตราการเกิดกลับลดลงโดยตลอดจนเปนผลให
องคการปกครองทองถ่ินตองมีภาระรับผิดชอบในดานสวัสดิการและประชาสงเคราะหเพิ่มสูงข้ึน
มาก เปนตน
3.5 โครงการกระจายอํานาจ พ.ศ.2541 (Decentralization Action Program, 1998)
โครงการกระจายอํานาจ พ.ศ.2541 ประกอบดวยหัวขอการปฏิรูปการปกครองทองถ่ิน
ท่ีครอบคลุมกวางขวางมากท่ีสุดยิ่งกวาทุกคร้ังท่ีผานมา ไดแก
3.5.1 การเปล่ียนจากระบบมอบหมายหนาท่ีเปนระบบใหอํานาจบริหารอิสระใน
อดีตท่ีผานมารัฐบาลกลางไดมอบหมายงานใหองคการปกครองทองถ่ินไปปฏิบัติเปนจํานวนมากถึง
561 เร่ือง ซ่ึงผูบริหารในระดับทองถ่ิน